Sed ille cur non pro ingenio & naturâ opes Fortu-
 namque habet?

Res & Doctrina nescio quām difficilē conjungantur.
Fuit olim, est, eritque *Bona Mētis* soror *paupertas*. Fera-
mus & quo animo : qui si adest, etiam felicitas in te-
nui fortunā.

--- *Multa petentibus*

Desunt multa. bene est, cui Deus obtulit

Parcā, quod satis est, manu.

PANEGYRICVM vulgavi, & exemplaria ad MORETVM
missa. Nunc pransus paratus sum ad EPISCOLARVM editi-
onem, quas ad amicos sparsim misi. Salutem SAC-
CO dixi : ille, & ego tibi. Mediolani, Kalendis Maii,
oo. ICI.

EPISTOLA VII.

Io. FERNANDÆO VELASCHIO,

Comiti-Stabuli Castellæ.

Scribere, ego pñè impudentiam; silere, tu deli-
ctum censeas, Excellentissime Princeps: & utro-
biq; caussæ sunt: isthic, mea humilitas, tua gran-
ditas; hñc, meum debitum, tuum beneficium. Cùm
verò ordo Naturæ doceat, primùm qui simus; dein-
ceps, quo statu aut modo, considerare: meam potiùs
humilitatem, & granditatem tuam expendi, ut im-
punè silerem; quām debitum mēum, tuumque bene-
ficium, ut honeste scriberem. Scribo tamen, non ut si-
lentium, sed tollere delictum videar. Quid autem
ipsa Scriptio est? ad æqualem officium; ad majorem
ostentatio, si ultrò deferatur. Quid silentium? reve-
rentia ejus, quem extra communem sortem admira-

mur; contemptus ejus, quem abjectum despicimus.
Itaque cùm silere tibi, Magne Princeps, sine delicto
possim; quoquo modo me doce, qui scribere sine im-
pudentiâ possim, ne fileam. Vive, & PUTEANVM tuum
benigno oculo respice. Mediolani, Postridie Kal. Se-
ptemb. 1501.

EPITOLA VIII. *Venetias.*

LIVINO DE SVCCA, THOMÆ SEGETO,
IOANNI COTOVICO.

Credite: salutarem mihi auram litterulis vestris,
è locis Neptuniis templisque turbulentis adspirasti.
Æsculapii, imò Hygeiæ loco vos ternos habeo;
& salutem debo, quam ad assem recepi. In verbis.
atque adeò in verbo vim tantam esse? Ita dico: tria no-
mina, unus animus, tres amici, sed unâ epistolâ con-
ceptum votum *εγράψαντες*, me mihi reddiderunt. Terni
ad me scribitis, sed scriptio unus: & cum tribus
simplex mihi honestaque Amicitia, tamquam cum
uno. Οὐ γίγνονται γὰς (ut Philosophus scribit) φίλοι καὶ τὰ
ἕταιρικὰ φίλιαν. αἱ δὲ ὁμούμεναι, ἐν δυσὶ λέχονται. Conservanda
vero hæc Amicitia continuo quodam nodo; & scri-
bendum, ut fomento suo Valetudo mea conservetur:
paullo tamen seciùs Amicitia, quam Valetudo: ista,
ut è tribus unus scribat; hæc, ut singuli. Ego utrum-
que faciam, cùm alterum faciam. Scribam enim ad
singulos cùm ad unum: sic facturus, quod singuli, qui
ad unum me scribetis. Pariter valete. Mediolani, vi.
Eid. Sext. 1501.

EPI-

B

EPISTOLA IX. Lovanium.

IVSTO LIPSIO V.C.

Historiographo Regio.

EAndem epistolam bis mitto, iisdem verbis, eodem die: per amicum, & tabellarium ipsum. utriusque enim occasio fuit. Sed tu experire, uter diligentior fideliorque. Amici certè parùm tabellarii sunt, & tabellarii parùm amici. Adolescens verò ille, qui tuas ultimas ad me tulit, utriusque officium probè functus. Ego talem non amplecterer? feci, ulnis extensis; quia probum honestumque vidi; è probis honestisque. Tu illum commendas? & ipse: ego autem utrumque impellor, ut laxatis animi mei rivis, totum me ei effundam, tuâ atque ejus caussâ. In hac urbe quæ visu digna ostendi. Patavium scripsi, scripsit & SEPTALIVS: aditū ad meliores ei fecimus, ad corruptelā obstruximus: quæ nimis quidem in amoenis hisce locis patet, & quotidie se dilatat. Morū quædam pestis est, quæ puros incautosq; animos obsidet facilius & conficit. in tuto locandi sunt, extra noxios illos Austros. Ultimas meas cum SYNTAGMATE DE DISTINCTIONIBVS velim traditas: item priores illas ad PANTINVM, BERNARTIVM, ANSKEMAM. De PROMVLSIDE transeggi: curam CLAVDIUS MARNIUS diligens & celebris Typographus suscepit. Iam mox videbis tuam. Tua enim est, cuius amabile nomen præfert. Cetera mea refingere, & ad incudē vocare cœpi, nescio quod jam judicio ad limæ laborem pronus.

Itaque præcipitem stilum tempestivā correctione
sistam,

sistam, aut tutiū ducam, per rectam & philologam
viam. Tu dirige mi Ductor, juva mi Doctor; velisque
spem emendandi superesse, qui laborem scribendi
non damnasti. Valetudinem tuam jam magis vacillā-
tem firma, & A Esculapio nostro utere, saltem per lit-
teras. quid si absens absenti medicinam faciat? Expe-
rire Clarissime vir, & PUTEANVM tuum ama. Medio-
lani, Eidibus Iuniis, &c. IOC.

EPIST. X. *Romam.*

CAROLO LAVRINO.

Litteras tuas accepi, mi LAVRINE, sed sine ullā
téporis notâ. An nescis in quâ urbe sis? Consules
scripsisses, aut ipsius urbis annos. Festinationis
vitium esse dices. Itâne? ipsæ litteræ negant, nimis
tersæ, nimis elegantes; nisi tu quidem per ludū tam
felix. si es; tolle impetum illum, & tardiore stilo mihi
sermones tuos sculpe. Malo elaborate, quâm feliciter
te scribere, ut non ingenii, sed affectus testimonium
exprimas. Amo ingenium; sed magis affectum. Ita-
que si amoena illa sic tibi sponte fluunt, de severiore
fonte lenta & acria mihi præcepta prome, queis epi-
stolam adspergas. Nam ut noscas palatum meum,
κλεψυδρον amo. De inscriptione illâ Græcâ FVLVIVM
VR SINVM consule, virum, si quis alias, istarum rerum
gnarum. Litteræ, quas Antuerpiam transferendas
miseras, curatæ. Sed heu tu, οὐαγγέλια; Frater tuus FLO-
RENTIVS in itinere, & jam in Alpibus. unde sciām? ē
Prodromis. LIPSIVS profectionem suam distulit, &
in Patriâ figit pedem. Nos, si Patriæ favemus, lau-
dare

dare consilium debemus, desideriumque nostrum publicâ utilitate cohibere. Perierat ille nobis, si semel reliquisset dulce & natale solum: nec reliquisset, nisi ut periret. Prudentes Principes nostri, qui hoc videbunt, qui tenuerunt. Planè nox atra manebat Belgiam, abeunte isto Sole; immò frigus & sterilitas bonarum litterarum, quas tu porrò perge colere, & in nomen venire Famāque propatrii MARCI LAVRINI. Patavii, iv. Non. Decemb. 1551.

EPISTOLA XI. *Mediolanum.*

LVDOVICO SEPTALIO V.C.

VT voluptates quædam fruitione incitant, non satiant: sic suavissimæ tuæ litteræ. Explere desiderium meum binis illis affatim videbar: sed ecce novo ardore exagitor, & restaurato æstu lectio-
nis. Quid agas? hic est amoris mei morbus, quem tollere nequaquam poteris, nisi foveas: sed nec tollere,
et si foveas.

*Non si densior aridis aristis**Missa sit seges illa litterarum.*

Doleo mehercle, & queror tam nectareum poculum tam ægre temperari; & tam dulces litterulas tam dif-
ficii otio scribi. Scribe tamen, & hoc quoque negoti-
um puta, ab amore datum. Ille sibi, ut sermonis par-
tim; sic litterarum vindicat semper sollicitus. Sed
præsentium honestum vulnus sermone alitur: absen-
tes stilo velut missili telo compungendi, ut scriptio-
nis lectionisq; quodam motu animi incalescant. Itaque
finde negotia tua, &, si me amas, scribe, ut amorem

foveas: imò verò iam, ut scriptionem exhibeas. Vide obsecro quām profectionis ego cupidus. vix à nuperrā itione respiravi, & nunc Euganeos montes, & balnea cogito: chorū illum Nyinpharum, qui in collibus illis, vallibus, silvis, rivis. Quid? cogito? imò excitor, & eo. Siquis negotii quidpiam

onis, curari sibi

Velit, si audacter imperato & dico.

Tibi & Medicis, mi SEPTALI, loquor; qui calidas illas Lymphas colitis, & desperata mala ad balnea ablegatis. Sed fistite mihi agrum: ducam, ubi sine potione, sine elleborō morbi maculas eluat. Nunc in remedicā Inscriptiunculam hanc veterem habe; imò ægroti tui habeant, ad exemplum boni voti. Regii exstat, ad quatuor colūnas, ubi AEculapii olim fanū.

DEO ESCULAPIO VAL. SYMPHO-

RVS ET PROTIS SIGNVM SOMNI

AEREVM TORQVEM AVREVM EX

DRACVM CVLIS DVOBVS PF 7 :::

ENCHIRIDIVM ARGENT P:-L. A.

NABOLIVM OB INSIGNEM CIRCA

SE NVMINIS EI VS EFFECTVM, V.S.

L.M.

Lepidum (ita me AEsculapius ipse) & è prisco more votum, quatuor ista comprehendens. *Signum Somni æreum*, *Torquem aureum*, *Enchiridium argenteum*, & *Anabolium*. De Enchiridio & Anabolio hærebam, quid sibi vellet; imò quid ad AEsculapium facerent. dum libros inspicio, illud ab Isidoro animadverto inter instrumenta Medicorum relatum: *Enchiridion dictum*, quod manu adstringatur, dum plurima contineat ferramenta. Hoc verò, *Anabolium*, fortassis inter vestimenta esse,

& è

& è clausæ Antiquitatis arcâ depromendum. *Aucto*
enim antiquitus fuere, quibus pectora & humeri
protegebantur, sed D. Hieronymo in cap. I. Isaia scri-
bente, seminarum. Scio etiam *αναβολίγιον*, vel *αναβολάριον*
Isidoro dictum Amictorum lineum feminarum, quo humeri
operiuntur, quod Graci & Latini Sindonem vocant. Tu
me doce, & me ama. Patavii. xiii. Kalend. Apr.
• 1561.

Libellos meos Venetias ad Io. BAPT. CIOTTVM
mitte, qui curam hanc suscepit. HIERONYMO fratri fa-
ludem cum amoris fœnore rependo.

EPISTOLA XII. *Bellunum.*

ALOYSIO LOLLINO, *Episcopo Bellunensi.*

Conditionem latam nō capio, Amplissime & Re-
verendissime Antistes; nec modestia tua impo-
net aut impediet, quin talem te colā venererq;
qualē & Fama clamitat, & ipsa elegantissima episto-
la tua commonstrat, planè ex asse doctum. O virum
inter paucos! ô mei quoque amantem inter paucos!
id est, verè & sine fuso amantem: Ego verò quid ad
Amicitiam conferam? Dignitatem aut famam? at vo-
tum meum est, tuto & secreto *Lare tegi*: ingenium aut
doctrinam? debilia sunt, & sequuntur meos annos.
Tu verò etjam Musarum albo inscribi me vis, & in
Senatum Eruditiorum ire? Vni olim Papirio, ob
silentii fidem, interesse Curiæ licuit puero adhuc
prætextato: à cuius privilegio tantum absum, ut pro-
fectò verendum sit, ne legem Horatianā violasse præ-
properâ quadam scriptione dicar; nec tam facile jus
impe-

imperaturus lati clavi. Quid refert? sine me, multis que res litteraria stabit, qui nunc per ambitum nimis sese miscent. Et audes me tamē (verba tua sunt) vix egressum ex ephebis admirari impendio multis profuturo negotium posteritatu agere: res ignotas, indicias alius pari doctrinā atque elegantiā complecti. Laudes illae sunt: sed quæ sub pondere amoris nimium vacillant. Amare verò perge; ut sic nimias illas laudes deleas. Amare perge, sed Amoris ipse legem accipe, quam tulisti; ut amicum me, postquam amicum nominas, probum magis quam doctum, aut eloquentem existimes: in altero enim te decipiamus nunquam; in altero tibi imposturam facies me in vito. Patavii, vi. Kal. Mart. 100. 100.

EPI T. XIII. *Mediolanum.*

MATTHÆO SANDERIO S.D.

QUOD odiosum in Amore est, facimus mi SAN DERI, & dissidemus. Ego officii tenax, etjā sine argumento scribo: tu verò, repigrato calamo, epistolarem materiem continuo silentio distendis; num fascem aut sarcinam daturus litterarum? Haclege, ne aliter censeas, veniam scribendi feci: scilicet ut fortis moram fœnoris complemento resarcias; quam nisi consequor, cum divitibus certum mihi perplexari:

Pactum, non pactum est: non pactum, pactum est. Itaque, ne litteras me dare censeas; accommodo: scribo, ut rescribas. Occupationes opponis? oppido novi: ego amorem meum, quem tu quoque nosti. Libripens esto, & utrimque caussas pésita; hinc amo- rem

rem, illinc occupationes: ni meo pondere tuam mo-
lem superem, tum me perpetuo silentio multa: si su-
pero, jūsque fāsque sit, litterarum hunc cursum reci-
procare. Vale. Patavii, iiii. Non. Feb. 100. 10C.

E P I S T . X I V . *Patavium.*

Io. VINCENTIO PINELLO,

Viro Perillustri.

Si audire sustines, Vir Perillūstris,
Picos di vitis, qui aureos montes colunt,
Ego solus supero,
potquam hunc thesaurum nactus sum; & quia
per te nactus. Quid verò excusas? gratum, alteras
Lipsiānas resignatas à te: non gratum, alteras tātūm.
Ius & arbitrium in utrasque tibi erat, & prælibare
debuisti. Vti in conviviis potio à labiis amici prægu-
stantis: sic litteræ commendantur. Seriò loquor:
unis illis vitium ætatis, à morā ferentis allatum, legē-
do minuisti: alteris submissis non legendo vitium ad-
didisti; etsi lepidis, venustis, amœnis. in quibus ma-
gni viri in me amor se exserit stili velocibus stricturis.
Hortatur, gratulatur, philosophatur: uno verbo, sub-
vestum me rapit

Ad nationem cæli ingentes fornices.

Sed exemplar litterarum proximâ septimanâ ad te
mittam: tum unà ad PIGNORIVM scripturus, qui tam
amicè & eleganter ad me. Vale. Mediolani, iiii. No-
nas Ianuar. 100. 10CI.

C

EPI-

EPIST. XV. *ad Romam.*

FLORENTIO LAVRINO S. D.

De adventu meo dubitare te nolim. Certum, nō arbitrarium est; & jam desiderio consilium eundi juaxi, id est, desiderium consilio auxi. Me respicias? propero: te? anhelo: urbem? utrumque: quia ipsum, & in ipsā, te videbo, & à te videbor. Sed ante Caniculam ne spera. Noxium viantibus sidus est, & commodum aliàs hoc iter, Syrteis facit & stufofas. Ego autem teneroribus herbis similis sum, & facilimè ledor. Itaq, si me salvum vis, laxa etjam paullulum hanc moram, ut sub Autuninum me accingam. De Aretalogo illo, non miror te scribere: miror à tam insulso profluxisse salem. si miraculum vitare vult, eat in mare. Quid ludo? Gentis humanæ decumanum vitium, fastus; sed in illo plūs quam decumanum. Obsecro, quæ ista verba? grandia, tumida, & animi planè laborantis. Sed quid enim sumus homulli, aut scimus; nisi hoc unum, quod nihil simus, nihil sciamus? Et tamen opinionis vento plerique ferimur; cui, nisi litterarum Modestia que velut remis renitimus, in vorticem imus omnium vitiorum. Monita hæc sunt, quæ ad illum, apud te: cur enim apud illum? Pertusum dolium est, perit quicquid infunditur, aut certè aescit, infecto aëre, corrupto animi odore. De DISTINCTIONE SYNTAGMA meum h̄ic habe, lege, cense, & me ama. Mediolani, VIII. Eid. Iun. 100. 100.

EP I-

EPISTOLA XVI. *Venlonam.*

ANNAE ET CHRISTINAE PUTEANIS,
Virginibus, & Sororibus meis.

VT amor in me vester: sic scriptio est, meæ Sorores, potens & penetrans in ipsa animi decreta. quæ tamen cur tam blandè impugnatis? Ego Patriam, Parentes, vos amo: isti, illis, vobis adesse cupio. Sed hoc si fata nunc impediunt, cur queramur? Impediunt autem, ut, mox sedato publico illo æstu, latum lubentemque me Patria, Parentes, vos recipiatis. Confidite, fieri: ac jam insperatam aliquam træquillitatem portendunt decumani illi fluëtus, qui nunc denique publica & privata omnia collidunt & absumunt. Feramus: & vos interim hanc absentiam meam; imò hanc supplete, quatenus ad familiæ & fortunarum curam Parentes vos admittunt. Ego censeo; sed à luxu, vanitate, ineptiis vos avoco, quibus nostræ nunc virgines occupantur. Modestiam amate, simplicitatem, & castam puramque mentem. Sed amatis: pergit, & dignum nomine ac stirpe exemplum urbi date, me conspirantem, vestriique amantem semper habituræ, vero & sancto verbo Fratrem. De Avunculo nostro CONRADO SEGERO diu est quod nihil audiam. Salveat, vir æqui & publici amissimus, in nos valdè propensus. ALEXANDRVM suum si in Italiam mittere decrevit, de bonis honestisq; comitibus obsecro ei prospiciat. MELCHIOR VELTVVYCKIVS meus iter parat; quid si cū eo? sanè veniat. quod reliquum est, ego videro. Valete. Med. A. D. Kal. Fe.

Illustriss. Cardinalis BORROMÆVS benignè salutem missam accepit, & copiosè Patri, Matri, vobis refundit.

EPISTOLA XVII. *Mediolani.*

AUDITORIBVS MEIS.

ERGO quia sic vultis, date oculos paullisper, ut aures soletis, & legite, quæ in Chiromantiam nuper effudi, cùm extra portā Mercurii Circulatrix divina illum Meum à Studiis non minùs mendaci quàm importunâ divinatione volentem invasisset. Tuli ægrius, atque ut stultitiam adolescentis punirem, linguam exacui.

Tûne quaesieris scire, nefas, quem mihi, quem tibi Finem DI dederint, Leuconoë: nec Babylonios Tentaris numeros, ut melius, quidquid erit, pati:
Seu plures hiemes, seu tribuit Iuppiter ultimam.

Nam etsi (Ciceronis verba sunt) verius opinio est, jam, usque ab Heroicis ducet temporigibus, eaque & P. R. & omnium gentium firmata consensu, versari quandam inter homines Divinationem, quam Græci μαντικὴν appellant, id est, præsenzionem & scientiam rerum futurarum; eam tamen qui ab Incisuris manuum commenti, propulisse mihi genus humanum videntur planè ad vetitum nefas. O vanos! ô audaces! quicumque illi primi, quoero, nec invenior: rem ipsam facilius, cuius ab ipsâ radice originem peto, & evello. Homo se hominem neandum noverat, & in divinæ providentiaz arcana impetum faciens, se Deum cœpit profiteri: scire aut præfigare futura, indagare dubia, judicare omnia; in novæ artis, an impietas

pietatis dicam? subsidium Naturâ ipsâ advocatâ. Auspicium enim Divinationis à Cælo sumptum, mox Elementa, & quidquid in orbe, traxit. Cælum & stellas ^{Ἄστροι} ^{ἀστρολογία} disposuit, Assyriis, Chaldæis, & deinceps Aegyptiis culta, & velut ad necessarias aliquas leges redacta. Elementa verò singula propriam Divinationis speciem fecere: Terra ^{Γη} ^{περιμετρία}, Aqua ^{Ὕδωρ} ^{περιμετρία}, Aér ^{Αέρ} ^{περιμετρία}, Ignis ^{Πῦρ} ^{περιμετρία}. Reliquum genus pæne infinitum fuit, & Karōn ^{Καρόν} περιμετρία à speculo, ^{Λεχαγα-}
^{ματρία} à pelvibus, ^{Καπνομάντρα} à fumo; item Nēxopimētria à mortuorum invocationibus, Auguria, Auspicia, & plura. Sed nunc ad Cælum, & ^{Ἄστροι} me refero, quæ ^{Χειρομάντρα} produxit, velut alteram quamdam scientiam, peritiāmque stellarum; ut, quemadmodum à Mundo, & pictâ cæli tabulâ: sic à parvo hoc Mundo, sive ^{Μικροχόσμῳ}, quem hominem dicimus, prædici posset (Tullius sic loquitur) quid cuique eveniturum, & quo quisque fato natus esset. Nam postquam liberam & insulam hanc AEthere auram in angustias illas legésque cælestium corporum humana curiositas inclusisset, universum mox Planetarum ordinem & imaginem magni Templi, in hominis manus, & frontem quoque deduxit. Sed frontis nulla fides: cum manu autem manum conserere, & expedire, quæ ad manum sunt rationum arma, promptus agredior. Promptus inquam, et si non pra meditatus, haud alterum quam ad classicum repentinum. Nec opus, argumentorum aliquem acervum instruere ac vibrare: unum aut alterum rem confecerit; sicuti ad mortem ipsam satis unum aut alterum vulnus. Ad victoriam verò satis, ^{Ἄστροι} cui innixa ^{Χειρομάντρα}, convellere: sed ne ludere potius quam lacerare videar, caput &

cor ipsum peto mei hostis : imò priùs objectum Aristotelæum quemdam umbonem removeo, ut si ne obstaculo feriam. Libro primo de Historiâ Animalium, cap. xv. lego : *Interior pars manus, Vola est carnosa, & Incisuris distincta, quæ quidem in Longæ vis singulae aut binæ per totam volam eunt; in illis qui brevioris virtutæ sunt, binæ, nec per totam.* Ecce fundum, & fundamentum universæ Chiromantix, quo tot mendaciorum impudentissima scena sustinetur. Nam Experientiæ illos tibicines sive pilas, quibus vanissimi illi hominum impliciti fidunt, levi nisu collidam omnes & sternam : imò verò suo nutu cadent, si fundamentum subduxero. Aristoteles censuit longas lineas vitæ longæ, breves brevis indices siue notas esse. Vno verbulo : nego. Adsit Chiromantes, & audaciam meam puniat, si ratione convicerit. Adeat, urget, ait : *Corpusculum humanum è semine concretum, dum in genitali arvo vegetatur, incurvum & complicitum, velut in globum Natura tenet; sed ipsum clausas constrictasque manus; ut lineas vitæ indices quisque sibi ipse, cum ad vitam formatur, unguibus inscribat.* Quia verò à vegetiore calore validior compressio, & ab hac perfectiores linea; vitam longiorrem, quæ à vegetiore calore est, manifestum est à perfectioribus lineis signari. Hem! quid illud? Iam in ipso primordio homines gallinas facis, & scalpere non dicam lineas, sed vitam vis? Vide num manifestò tenearis? Si ab unguium compressione incisuræ manus, unde illæ in plantis pedum? imò illæ in exterioribus articulis digitorum? si ab unguiū compressione, cur formam unguium non referunt, interruptæ ac fissæ? Te ipsum consule, brachium exsere,

manum

manum constringe, ungues imprimere: ecce diversa vestigia sunt. prius non esse lineas, quam ab illa scalpturâ esse juraveris. At vero, inquies, cur clausas embryo manus, nisi ad hanc inscriptionem? Imo ad quidvis aliud, quam ad hanc inscriptionem. Sed veram, & à peritissimo Anatomico quæsitam mihi causam promovi. Inter omnia humani corporis membra, manus præcipue, quam ὡραῖον τὸ τέλος ὡραῖον Aristoteles, & post eum Galenus vocavit, muniri ad agendum debuit. Quippe hæc una pars est, quæ pacis & belli munia administrat. Homini enim Natura (Galeni verbis utar,) pro omnibus simul defensoriis armis manus dedit, instrumentum ad omnes quidem artes necessarium; paci vero non minus, quam bello idoneum. De bello nimis quotidie notum. De pace egregiè idem Galenus: *Pacifcum* vero & civile animal homo, manibus & leges scriptis, aras ac simulacula Diis erexit, & navem construxit, & fistulam, & lyram, & scalpellum, & forcipem, & reliqua artium instrumenta: commentarios item de speculatione eorum scriptos reliquit. Liceatque tibi litterarum & manuum beneficio colloquic平 Platone, cum Aristotele, cum Hippocrate, cum reliquis Antiquis. Itaque muniri manus debuit, & cutis illa volvæ singularis caloris beneficio exsiccati atque indurescere: augeri autem & excrescere calor ille non poterat, nisi constricta manu clausus. Lineas ipsas proprius & curiosius inspicio, in alium utilèmque magis usum à naturâ scriptas. Ut animæ, sic corporis functiones distinctæ & variæ: una manus ad Apprehensionem facta; atqui apprehensio difficultis atque impedita fuisset, si, ut in reliquo pñne corpore, laxa, & à carne divulsa cutis. Itaque firmare eam ligaturis quibusdam, & velut vinculis

sis Natura voluit : vinculis autem linearum , quibus
 carni adstringeret. haud aliter quam in brachio , fe-
 more , alibi , ubi libera cutis , fieri videmus . hic enim ;
 si aut vulnus casus impresserit , aut hostis inflixerit ,
 aut flamma inusserit , & cicatrix obducatur ; tenditur
 utrumque cutis , & velut lineâ ligatur . Quid igitur
 mirum , variam Incilurarum dispositionem , varium
 numerum esse ; cum manus ipsæ cujusque formâ aut
 magnitudine , cutis crassitie aut duritie discrepet ?
 Non easdem sindoni & sacco strias impresseris , non
 easdem pallio & togæ . Etenim si ulla Divinationis
 signa Incisuris Natura concessit , cur obsecro tam am-
 plum donum , tam locuples beneficium solis angu-
 stiis manus , velut pugno , concludemus ? Sola hæc
 pars divina est ? Nolo antiquo apolo classicum ca-
 nere , & bellum inter membra excitare : urgere po-
 tius , ut à toto corpore vanissimam superstitionem
 arceatis . Facturi , si è Natura secretis caussam histo-
 riâque Linearum cognoscatis . Manum , è præcepto
 veterum Philosophorum , Isidorus quasi totius corporis
 munus definivit . Ipsa enim , inquit , cibum ori ministrat ; ipsa
 operatur omnia , atque dispensat : per eam accipimus & damus .
 Atque hoc munus flexione fit : ad flexionem Incisu-
 ræ necessariæ sunt , quas ne omnes recenseam , primas
 illas ternas ac principes solum insisto . Digitorum
 è opuia (ita Hippocrates nominavit) hæc est , ut largo
 intervallo Pollex sive ^{avtixep} Indici opponatur , & om-
 nibus contraflectatur . ut autem articuli ; ita & Incisu-
 ræ ad flexionem hanc faciunt . An omnes ? ita : maximè
 tamen illæ principales digitorum atque volæ . Digi-
 tos non persequor : in volâ tres eminentes . Prima sub
 Auriculari oriens , in medium volam procurrit : atq;
 in